1

证券代码：000595 证券简称：*ST宝实 公告编号：2025-135

宁夏国运新能源股份有限公司
关于投资建设灵武光伏复合项目萧关 330kV

变电站配套调相机的公告

一、项目投资概述

宁夏国运新能源股份有限公司（以下简称“公司”）控股

子公司宁国运新能源（灵武）有限公司在灵武马家滩开发建

设的 100 万千瓦光伏复合项目，接入配套建设的萧关 330kV

变电站，该变电站已于 2025 年 6 月 28 日正式投运。根据《国

网宁夏电力有限公司关于印发宁国运灵武 100 万千瓦光伏复

合项目接入系统设计评审意见的通知》要求，上述项目须在

萧关 330kV 变电站 35kV 侧共配置 3 台 50MVar 的分布式调

相机。经公司研究决定采取分阶段实施的方式投资，计划于

2026 年先行投资建设 1 台 50MVar 分布式调相机。根据《宁

国运灵武 100万千瓦光伏复合项目萧关 330kV变电站配套调

相机工程可研报告》，该分步式调相机静态投资总金额为

5,700 万元，动态投资总金额为 5,850 万元，资金来源为宁国

运新能源（灵武）有限公司自有资金及金融机构融资等。

本次对外投资事宜不构成关联交易、不构成《上市公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需提交公

司股东会审议。

二、本次项目投资的基本情况

（一）项目基本情况

1.项目名称：宁国运灵武 100 万千瓦光伏复合项目萧关

330kV 变电站配套调相机工程。

2.项目总投资：本期工程静态投资为 5,700 万元，动态投

资为 5,850 万元。

3.资金来源：自有资金及金融机构融资等。

4.建设内容：宁国运灵武 100 万千瓦光伏复合项目萧关

330kV 变电站配套建设 1 台 50Mvar 分布式调相机。

5.建设总工期：6 个月。

6.项目场址：宁国运灵武 100 万千瓦光伏复合项目萧关

330kV 变电站内。

7.项目进度：已完成可行性研究报告编制，土地已在萧

关 330kV 变电站配套储能电站建设时预留，暂未开工建设。

（二）项目建设主体基本情况

1.项目建设主体：宁国运新能源（灵武）有限公司

2.成立时间：2024 年 10 月 24 日

3.注册地址：宁夏回族自治区银川市灵武市

4.法定代表人：张怀畅

5.注册资本：73,000 万元

3

6.经营范围：发电业务、输电业务、供（配）电业务（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

一般项目：电力行业高效节能技术研发；风力发电技术服务；

太阳能发电技术服务；储能技术服务；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除许可业务外，

可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

7.股权结构：宁夏电投新能源有限公司 41.00%，宁夏交

投工程建设管理有限公司 24.50%，宁夏第二建筑有限公司

24.50%，银川育成投资有限公司 5.00%，银川阅海能源集团

有限公司 5.00%。

三、项目投资的目的和影响

宁国运灵武 100万千瓦光伏复合项目萧关 330kV变电站

配套调相机工程系公司落实项目接入电网评审意见中的措施，

可提高系统短路比和电网稳定性，有助于提升宁国运灵武100

万千瓦光伏项目利用率，对公司正常生产经营无不利影响。

四、项目投资的风险

根据项目接入系统评审意见，宁国运灵武 100 万千瓦光

伏复合项目需配置 3 台 50MVar 分布式调相机，公司于 2026

年计划先行投资建设 1 台。该工程为落实电网接入系统评审

意见的举措，该调相机建设投运后，项目并网点及机端短路

比将得到显著提升，改善项目并网条件，无重大投资风险。

五、备查文件

https://www.qcc.com/firm/5f6da353eed0b3e6fd60de6c9de26cbc.html
https://www.qcc.com/firm/5f6da353eed0b3e6fd60de6c9de26cbc.html
https://www.qcc.com/firm/7fbd825beb0b0d4602df878040864a32.html
https://www.qcc.com/firm/7fbd825beb0b0d4602df878040864a32.html
https://www.qcc.com/firm/3b6f9c1d0301120807fedd154b3a7e79.html
https://www.qcc.com/firm/f30639c037df29f9533f1bf40c72df8b.html
https://www.qcc.com/firm/f30639c037df29f9533f1bf40c72df8b.html

4

1.第十届董事会战略委员会第四次会议决议；

2.第十届董事会第二十八次会议决议；

3.《宁国运灵武 100 万千瓦光伏复合项目萧关 330kV 变

电站配套调相机工程可研报告》。

特此公告。

宁夏国运新能源股份有限公司

董事会

2025年 12月 31日

	关于投资建设灵武光伏复合项目萧关330kV变电站配套调相机的公告
	一、项目投资概述
	OLE_LINK8